
Sa i perket pretendimit te Autoritetit Kompetent qe ish gjyqtarja Tomoviq ka shkelur Ligjin per
Proceduren Kontestimore me rastin e caktimit te perfaqesuesit te perkohshem avokatin Xh.R nga
Peja, per te paditurit R.M.V, B.R.V, dhe S.S.M, sipas Aktvendimit C.nr.152112, te dates
16.12.2019, paneli hetimor nuk ka gjetur se ka shkelje ne nxjerrjen e ketij aktvendimi per caktimin
e perfaqesuesit te perkohshem, me rastin e zgjerimit te padis edhe ndaj te te paditurve
pasi i njejti aktvendim ishte publikuar ne Gazeten Zyrtare te Republikes se Kosoves. Ndersa paneli
hetimor ka konstatuar se gjyqtarja Tomoviq ka deshtuar te veproj konform dispozitave tc nenit 306,
te Ligjit per Proceduren Kontestimore sa i perket caktimit te mases se perkohshme te sigurimit ndaj
te ciles mase ishte ushtruar kundershtim dhe me kete rast gjyqtarja Tomovic ka deshtuar te veproj
sipas paragrafit 2 dhe 3, te nenit 307, te te njejtit Ligjit duke mos shqyrtuar kundershtimin e ushtruar
nga perfaqesuesi te paditurve M.K, Z dhe M.Sh. te avokatit

Paneli hetimor i themeluar me vendim te Keshillit Gjyqesor te Kosoves KGJK.nr.68/2020, te dates
1°prill 2020, per lenden disiplinore Nr.AD/KGJK/20/2020IGJTHPE - AD.nr.6/2020, i ka paraqitur
Keshillit Gjyqesor te Kosoves raportin mbi hetimin e bere lidhur me shkeljen e pretenduar
disiplinore te ish gjyqtares te Gjykates Themelore ne Peje-dega ne Kline, Mileva Tomoviq, e cila
eshte dyshuar nga Autoriteti Kompetent se gjate zhvillimit te procedures gjyqesore ne lenden
C.nr.152/12, nuk ka kryer me kohe detyrat zyrtare sic kerkohen me Ligjin per Proceduren
Kontestimore per cka ka vleresuar se gjyqtarja ka shkelur obligim e saj ligjor per kryerjen e detyres
zyrtare sic;eshte parapare me Ligj.

Arsyetim

Mileva Tomoviq, ish gjyqtare e Gjykates Themelore ne Peje-dega ne Kline, nuk eshte
pergjegjese, per shkeljen disiplinore te percaktuar nga neni 5, paragrafi 2, pika 2.7, te Ligjit per
Pergjegjesine Disiplinore te Gjyqtareve dhe Prokuroreve.

VENDIM

KGJK Nr. 11112021
Date: 15 priIl2021

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES (KGJK), ne baze te nenit 108 paragrafi 3 te Kushtetutes
se Republikes se Kosoves dhe nenit 7 paragraf 1, pika 1.14 te Ligjit Nr. 06/L-055 per Keshillin
Gjyqesor te Kosoves, duke vendosur ne ceshtjen disiplinore ndaj Mileva Tomoviq, ish gjyqtare ne
Gjykaten Themelore ne Peje-dega ne Kline, sipas raportit te Panelit Hetimor
Nr.AD/KGJKl20/20201 GJTHPE - AD.nr.06/20, te dates 9 korrik 2020, pas seances degjirnore te
mbajtur me date 15 prill 2021, ne pajtim me nenin 14, te Ligjit per Pergjegjesine Disiplinore te
Gjyqtareve dhe Prokuroreve, dhe nenit 19 dhe 20 te Rregullores (05/2019) per Proceduren
Disiplinore te Gjyqtareve, nxjerr kete:

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOV A - REPUBLIC OF KOSOVO

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

01

i'~-:-:-~7:::=7.":";:7:':--:-~---:"~-~-~ ~''''II{ R.E'plJhli,k;ll e KOSOVFS /'
.' Reput:l~ika Kosovo .(~~7j

.. ". RepUblic of K050VO ~,,~~
KESHll LI GJYQESOR I KOSOVES •

SUDSKI SAVET KOSOVA
KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

I
N,..~r.NO.

[A LOT.
h.~_=-

-.'..,.. ~".". .

- ,
. ,

-.
:,._~-'



Nga provat e administruara KGJK nuk ka arritur te vertetoj se ish gjyqtarja Tomoviq ka bere shkelje
disiplinore te percaktuar nga neni 5, paragrafi 2, pika 2.7, te Ligjit per Pergjegjesine Disiplinore te
Gjyqtareve dhe Prokuroreve, te pretenduara nga ankuesi edhe nga Autoriteti Kompetent.

Pas vleresimit te te gjitha provave nje nga nje dhe te gjitha se bashku, KGJK-ja vleresoj se nuk
qendron pretendimi i Autoritetit Kompetent se ish.Gjyqtarja Mileva Tomoviq, ka kryer shkelje
disiplinore te percaktuara nga neni 5, paragrafi 2, pika 2.7, te Ligjit per Pergjegjesine Disiplinore
te Gjyqtareve dhe Prokuroreve, Pasi qe vleresoj se ish gjyqtarja Tomoviq kishte caktuar disa
seanca gjyqesore per lenden C.nr.152112, mirepo te njejtat nuk jane arrite te mbahen per shkak te
pengesave procedurale perkatesisht mungeses se paleve ne procedure. Nga shkresat e lendes
shihet se seanca e vetme ne te ellen ishin plotesuar kushtet ligjore ka qene seanca e date 24 shkurt
2020, rnirepo e njejta nuk ka mund te perfundohet rneqenese nga njera pale ne procedure ishte
kerkuar perjashtimi i gjyqtares nga trajtimi i ketij rasti. Per cka gjyqtares i eshte dashur ta nderpres
seancen gjyqesore dhe te njejten nuk ka mund ta vazhdoj pasi qe ne nderkohe perkatesisht me 1
mars 2020 e njejta ka arrit moshen e pensionimit.

Per te vertetuar drejte gjendjen faktike, KGJK administroj provat materiale sic jane: Raportin mbi
faktet dhe provat e mbledhura gjate procedures hetimore te dates 09.07.2020, Kerkesa per inicim
te procedures disiplinore e ushtruar nga Autoriteti Kompetent, Transkriptin e seance se mbajtur
nga Paneli hetimor i dates 06.07.2020, Procesverbalet e datave 16.05.2018, 25.10.2018,
12.07.2018, 12.06.2018, 10.02.2019, 13.01.2019, 25.09.2019, 19.08.2019, 18.10.2019,
16.12.2019,15.11.2019,24.02.2020 dhe Ankesen e ushtruar nga avokati Teki Bokshi kunder ish
gjyqtares Mileva Tomoviq.

Ish Gjyqtaja Tomoviq ne seancen degjimore ka deklaruar se ajo kishte bere perpjekje disa here
qe te caktohet dhe te mbahen seanca degjirnore per lenden C.nr.152/12, mirepo kane munguar
palet, ka qene Iende e komplekse per shkak te paleve qe kane jetuar ne shtete tjera. Ka theksuar
se masen e sigurise per kete lende nuk e kishte caktuar ajo por gjyqtari tjeter qe e kishte pas kete
lende para saj. Ka shtuar se qene e ngarkuar me nje numer te madh te lendeve dhe ka bere shume
perpjekje qe edhe kjo sikurse lendet e tjera te caktohet dhe te mbahet seancat gjyqesore por e
vetmja seance ku ishin plotesuar kushtet ligjore per mbajtje e saj ka qene seanca e dates 24 shkurt
2020, mirepo edhe kjo nuk kishte arrite qe te mbahet pasi qe nga avokati i njeres pale ishte kerkuar
perjashtirni i gjyqtares, per cka i eshte dashur ta nderprej seancen gjyqesore dhe te pres deri ne
vendosjen lidhur me kerkesen per perjashtimin ose jo te saj ne trajtimin e metejme te kesaj
ceshtjeje, Per kete e njejta nuk ka nderrnarr asnje veprim tjeter dhe me date 1 mars 2020 ka dale
ne pension.

Kryesuesi e panelit hetimor ne fillim te seances dhe ne fjalen perfundimtare, ka deklaruar se
qendron pran raportit te bere me shkrim dhe provave te bashkangjitura.

Keshilli Gjyqesor i Kosoves per te shqyrtuar kete ceshtje, me date 15 prill 2021, ka caktuar dhe
mbajtur seancen degj imore ne te cilen moren pjese kryesuesi i pane lit hetimor gjyqtari Fejzullah
Rexhepi dhe subjekti i hetimit disiplinor, ish gjyqtarja Mileva Tomoviq.



Kopje e vendimit i dergohet:
Armend Berisha, Kryetar, Gjykata Themelore ne Peje;
Mileva Tomovic, ish Gjyqtare, Gjykata Themelore ne Peje;
Shkelzen Maliqi, Drejtor i Pergjithshem i SKGJK-se;
Arkivit.

Nga sa u tha me larte u vendose si ne dispozitiv te ketij aktvendimi.
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